Protokół nr XIX/25
z XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 29 maja 2025 r., 
w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Utworzenie Gminnego Żłobka w Mosinie oraz nadanie mu statutu (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości (uchwała).
7. Ustanowienie użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach” (uchwała).
8. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
9. Przyjęcie Planu Rozwoju Sieci Drogowej Gminy Mosina na lata 2024-2030 (uchwała).
10. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu (uchwała).
11. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwała).
12. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 22 kwietnia do 23 maja 2025 r.
13. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
14. Powołanie Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina (zmiana uchwały).
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:04 otworzył XIX sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników XIX sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 18 radnych (co stanowi 85,7% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna podejmować uchwały oraz inne decyzje.
Nieobecni podczas całej XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie byli: radny Zbigniew Grygier i radna Donata Mrozik z powodu wyjazdu oraz radny Maciej Patela, który nie podał przyczyn swojej absencji.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zgłosił i uzasadnił wnioski o: wycofanie z porządku XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości, o wprowadzenie do porządku XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, o wprowadzenie do porządku XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 oraz o wprowadzenie do porządku XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu: Wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości (uchwała) – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Adam Monikowski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Wyrażenie zgody na najem w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała), bezpośrednio za punktem: Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała) – 16 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Adam Monikowski i Michał Sobieski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała), bezpośrednio za punktem: Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwała) – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 22 kwietnia do 23 maja 2025 r. – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
W ten sposób został ustalony porządek XIX sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Utworzenie Gminnego Żłobka w Mosinie oraz nadanie mu statutu (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na najem w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
7. Ustanowienie użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach” (uchwała).
8. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
9. Przyjęcie Planu Rozwoju Sieci Drogowej Gminy Mosina na lata 2024-2030 (uchwała).
10. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu (uchwała).
11. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwała).
12. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
13. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała).
14. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 22 kwietnia do 23 maja 2025 r.
15. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
16. Powołanie Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina (zmiana uchwały).
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie sesji.
Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie Katarzyna Kruszka-Pytlik przedstawiła swoją bieżącą pracę w wyżej wymienionych spółkach komunalnych i swoje dotychczasowe doświadczenie zawodowe.
4. Utworzenie Gminnego Żłobka w Mosinie oraz nadanie mu statutu (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Mosinie oraz nadania mu statutu wraz z autopoprawkami. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak przedstawiła wniosek wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie do projektu uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Mosinie oraz nadania mu statutu, o dodanie do paragrafu 9.1 pkt 7 do statutu dodatkowego kryterium dotyczącego wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 5 pkt, a następnie poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o dodanie do paragrafu 9.1 pkt 7 do statutu dodatkowego kryterium dotyczącego wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 5 pkt – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Marcin Paetz).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/169/25 w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Mosinie oraz nadania mu statutu wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji, w której poruszono między innymi tematy działań podjętych przez Burmistrza Gminy Mosina w celu uregulowania stanu własności gruntu stanowiącego część promenady nad Kanałem Mosińskim i potrzeby rozwiązania problemu z tym związanego, udział wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i radny Arkadiusz Cebulski. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/170/25 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części nieruchomości położonej w Mosinie – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Wyrażenie zgody na najem w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie przetargowym nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina.
Następnie w trakcie zarządzonej przerwy i przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, o czym przewodniczący wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie Mateusz Fabisiak poinformował po wznowieniu obrad.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/171/25 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie przetargowym nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina – 14 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Jerzy Falbierski) i 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Arkadiusz Cebulski, Wiesława Mania i Michał Sobieski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Ustanowienie użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach” (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach”.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/172/25 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach” – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/173/25 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Przyjęcie Planu Rozwoju Sieci Drogowej Gminy Mosina na lata 2024-2030 (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sieci Drogowej Gminy Mosina na lata 2024-2030 wraz z autopoprawką.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/174/25 w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sieci Drogowej Gminy Mosina na lata 2024-2030 wraz z autopoprawką – 15 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu wraz z autopoprawką.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/175/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji nad oceną współpracy, w tym finansowej, Gminy Mosina z innymi jednostkami samorządu terytorialnego udział wzięli: radny Jerzy Falbierski i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/176/25 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/177/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.

Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/178/25 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 22 kwietnia do 23 maja 2025 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 22 kwietnia do 23 maja 2025 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· projektu kanalizacji sanitarnej na terenie Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Borkowic, Bolesławca;
· opracowania dokumentacji południowo-wschodniej obwodnicy Mosiny;
· budowy elektrowni fotowoltaicznej „Krajkowo” o mocy do 50 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w miejscowościach Krajkowo, Baranowo i Baranówko;
· etapu remontu boiska w Pecnej;
· spotkania Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Romana Kolankiewicza w sprawie rekompensaty za powierzone w 2024 r. zadania dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie;
· prac przy wdrożeniu programu do naliczania dotacji dla placówek niepublicznych: weryfikacji danych wprowadzonych przez szkoły i przedszkola, sprawdzenia poprawności naliczonych dotacji;
· wszczęcia na wniosek postępowania administracyjnego w sprawie zmiany stosunków wodnych ze szkodą dla gruntów sąsiednich w Daszewicach w związku z odprowadzaniem cieczy nieznanego pochodzenia;
· znajdującego się w toku postępowania egzekucyjnego w sprawie niewykonania decyzji Burmistrza Gminy Mosina dotyczącej usunięcia odpadów z miejsca ich nielegalnego składowania w Daszewicach;
· przeprowadzonego przetargu na sprzedaż działek w Daszewicach;
· współpracy z Gminą Seelze w zakresie przygotowywania wizyty w gminie Mosina w 2025 r.;
· budowy zaplanowanych budynków w Krośnie Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.;
· spotkania w sprawie spółdzielni energetycznej;
· darowizny drogi w Pecnej;
· spotkania z inwestorem wieży widokowej. 
Udział w niej wzięli: radny Mateusz Fabisiak, radna Jolanta Szymczak, radny Arkadiusz Cebulski, radna Weronika Hoffa, radny Adam Monikowski i radna Wiesława Mania.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
15. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie, który został przygotowany w związku z rezygnacją radnego Rafała Łakomego z członkostwa w Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, radna Anna Kędziora zgłosiła wniosek o powołanie jej w skład Komisji Budżetu i Finansów.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/179/25 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Powołanie Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina (zmiana uchwały).
 Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina, który został przygotowany w związku z rezygnacją radnego Marcina Paetza z członkostwa w wyżej wymienionej komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie. 
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, żaden z pozostałych radnych nie złożył rezygnacji z członkostwa w Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina, ani nie zgłosił wniosku o powołanie w jej skład.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XIX/180/25 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach radnych Rady Miejskiej w Mosinie z okresu od 24 kwietnia do 28 maja 2025 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Mateusz Fabisiak w nawiązaniu do złożonych przez siebie zapytań i interpelacji, zapytał o podjęte działania w zakresie projektów zmian organizacji ruchu dotyczących ul. Łąkowej w Dymaczewie Starym i ul. Polnej w Krośnie.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Radny Artur Silski odniósł się do swojej interpelacji w sprawie budowy kładki pieszo-rowerowej łączącej Czapury z terenem Wielkopolskiego Parku Narodowego i udzielonej na nią odpowiedzi.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i radny Artur Silski.
Radny Ziemowit Maląg odniósł się swojej interpelacji w sprawie podjęcia pilnych działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy mostku na ulicy Lipowej w Krosinku i odpowiedzi, która została mu udzielona.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Radny Mateusz Fabisiak podziękował za tegoroczny sposób i termin koszenia trawy przy drodze, na której znajduje się mostek na ulicy Lipowej w Krosinku.
Do poruszonego przez radnego Mateusza Fabisiaka tematu ustosunkował się Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
Radna Weronika Hoffa odniosła się do swojej interpelacji w sprawie statusu prawnego ul. Słonecznej w Rogalinku i udzielonej na nią odpowiedzi.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i radna Weronika Hoffa.
18. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował o terminie najbliższej, absolutoryjno-raportowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, która odbędzie się w dniu 18 czerwca 2025 r., o godz. 17:00 oraz o terminie kolejnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, która odbędzie się w dniu 26 czerwca 2025 r., o godz. 16:00. Powiadomił też o dotrzymaniu przez wszystkich radnych Rady Miejskiej w Mosinie ustawowego terminu złożenia oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 31.12.2024 r. w dwóch egzemplarzach.
Radny Arkadiusz Cebulski jako Przewodniczący Gminnego Komitetu Rewitalizacji poinformował o nieobsadzonym w tym komitecie miejscu przynależnym przedstawicielowi Rady Miejskiej w Mosinie i potrzebie jego obsadzenia, zachęcając przy tym radnych do zgłoszeń w tej sprawie. Powiadomił przy tym o przyczynach swojej nieobecności podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie, która odbędzie się w dniu 18 czerwca 2025 r.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę, że termin tej sesji Rady Miejskiej w Mosinie był znany również od kilku miesięcy.
19. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· potrzeby zachęcania mieszkańców do wzięcia udziału w drugiej turze wyborów Prezydenta RP w dniu 1 czerwca 2025 r., aby osiągnąć jak najwyższą frekwencję oraz możliwości i potrzeby zorganizowania międzysołeckiego konkursu w tym zakresie;
· potrzeby wsparcia projektu „Serce bije w Zespole Szkół w Krośnie”;
· zachęty do uczestnictwa w „Dniu Dziecka” na „Zielonym Przylądku” w dniu 1 czerwca 2025 r.;
· potrzeby ponowienia w Czapurach akcji bezpłatnego badania słuchu;
· potrzeby wykupu gruntów w celu umożliwienia realizacji budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Krętej w Czapurach;
· terminu malowania poziomego przejść dla pieszych na drogach znajdujących się na terenie gminy Mosina, a należących do Powiatu Poznańskiego;
· stanu realizacji budowy Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Pecnej.
Udział w niej wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Łukasz Grzybak, radny Artur Silski i radny Adam Monikowski.
Odpowiedzi na zgłoszone uwagi i pytania udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
20. Zakończenie sesji.
[bookmark: _Hlk200613246]Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zakończył XIX sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:28.
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